MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00024270/2022 – PORTARIA 143/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 143, 05 DE AGOSTO DE 2022

A  PROCURADORA  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO E PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE  ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
3ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região
nº 132, de 02 de agosto de 2013, e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como
nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22
de dezembro de 2011, alterada pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº
34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art.  1º.  TORNAR  PÚBLICO  que  a  da  comissão  que  realizará  a  entrevista  dos  candidatos
convocados  para  a  próxima  fase  da  seleção  será  composta  pelas  Procuradoras  Regionais  da
República Cristina Marelim Vianna e Janice Agostinho Barreto Ascari e pelos servidores Rodrigo
Batista de Paula, Andréa Gabriela Albuquerque D’Auria e Sâmia Chahine.

§ ÚNICO. A servidora Adriana da Silva Inácio Ribeiro, da Seção de Estágio, participará de todas as
entrevistas como apoio técnico administrativo.

Art. 2º. INFORMAR que as entrevistas acontecerão nos dias 08, 09, 10 e 12 de Agosto e serão
efetuadas com base nas Cartas de Auto Apresentação enviadas previamente pelos candidatos.

§ ÚNICO. As entrevistas terão duração máxima de 15 minutos e serão efetuadas na modalidade
virtual, através da plataforma Zoom, cujos links serão encaminhados aos candidatos por e-mail,
além desta publicação. É de responsabilidade do (a) candidato (a) estar presente na data e horário
especificado e será considerado (a) desclassificado (a) aquele (a) que não comparecer.

Art. 3º. DIVULGAR os nomes, dias e horários das entrevistas no Anexo I.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
5
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
0
3
3
4
f
e
.
2
c
1
b
6
4
d
d
.
c
b
8
9
6
1
7
9
.
2
4
7
4
5
7
c
c

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00024270/2022 – PORTARIA 143/2022

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NO  PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

ANEXO I

CRONOGRAMA DE AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS
CANDIDATOS CURSO DE DIREITO - GRADUAÇÃO

DIA 08 DE AGOSTO DE 2022
HORÁRIO NOME LINK

14:00 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83899414206
14:15 AMANDA SOARES PAIÃO https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87973338505
14:30 ARTUR  GUERRA  SOUZA  DOS

SANTOS
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85440848663

14:45 BEATRIZ MENDEZ NAZAR https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85967784884
15:00 DIEGO FERNANDES BARBOSA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85095750368
15:15 ERICA YOSHI BELLA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86970325779
15:30 GABRIEL  FILIPE  SANTOS

JUNQUEIRA
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83397473556

DIA 09 DE AGOSTO DE 2022
HORÁRIO NOME LINK

14:00 GABRIELE KELLY DE OLIVEIRA  https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83441487765
14:15 GIOVANNA DA SILVEIRA FIORE https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85092215092
14:30 GIOVANNI  JUNIOR  SAMPAIO

SILVA
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85089260785

14:45 GLORIA NAMY INOUE https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86850673712
15:00 GUSTAVO GENTINI DE SOUZA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89859625469

15:15 HELAINE HARUMI KONISHI  https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84649594927
15:30 HENDRIKY RUPPERT LIMA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84954296684

15:45 LARISSA PEREIRA VICENTE https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89562510516
DIA 10 DE AGOSTO DE 2022

HORÁRIO NOME LINK
14:00 LUCIANA  COSTA  DO

NASCIMENTO
 https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82700983333

14:15 LUIS FLÁVIO BLOISE JUNIOR  https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89751329652
14:30 MARIA CLARA ALVES ARAUJO https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85014168792
14:45 MARIA  GABRIELA  CANEPPELE

FONSECA
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85693095188

15:00 MARTIN MASCARENHAS HAHN https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89592986362
15:15 MATHEUS  AUGUSTO  FRANCO

DE MORAES ALVARENGA
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83560416542

15:30 MONIQUE NOVAIS DA SILVA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84414386098

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
5
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
0
3
3
4
f
e
.
2
c
1
b
6
4
d
d
.
c
b
8
9
6
1
7
9
.
2
4
7
4
5
7
c
c

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83899414206
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84414386098
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83560416542
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89592986362
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85693095188
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85014168792
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89751329652
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/82700983333
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89562510516
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84954296684
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84649594927
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89859625469
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86850673712
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85089260785
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85092215092
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83441487765
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83397473556
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/86970325779
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85095750368
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85967784884
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85440848663
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87973338505

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00024270/2022 – PORTARIA 143/2022

DIA 10 DE AGOSTO DE 2022
HORÁRIO NOME LINK

15:45 NILZE  ANNE  SALIGNAC
MACHADO BRAULE

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89485357658

DIA 12 DE AGOSTO DE 2022
HORÁRIO NOME LINK

13:00 RAFAELLA QUEIROZ DOS REIS  https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81036454334
13:15 SARAH RAMOS FURQUIM https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88134483878
13:30 SILVANA GOIS BONFIM NARCIZO https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85033640781
13:45 SOPHIA LIMA PANICO https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88295283777

PÓS=GRADUAÇÃO
14:00 ANA  CLAUDIA  RIBEIRO  CARDOSO

DA SILVA
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89572816857

14:15 BRUNA F. C. PORPETA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89505687963
14:30 ISABELLA CAPARROZ BATTAGLIA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88502824596
14:45 LEANDRO FRANCELLINO DE SOUZA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87598838809
15:00 NEUMANN MARIA LIRA DE SOUZA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83116786863
15:15 RAYMARI DE LIMA VALVERDE https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88520400453
15:30 YAN CASEMIRO FERREIRA SILVA https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87991227736

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
5
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
0
3
3
4
f
e
.
2
c
1
b
6
4
d
d
.
c
b
8
9
6
1
7
9
.
2
4
7
4
5
7
c
c

https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87991227736
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88520400453
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/83116786863
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/87598838809
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88502824596
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89505687963
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89572816857
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88295283777
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85033640781
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/88134483878
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/81036454334
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/89485357658

	PORTARIA 143-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00024270-2022